PAGE
2

РЕШЕНИЕ

Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан
г. Азнакаево                                        №314-45                               от 12 августа  2014г.
О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Азнакаевском муниципальном районе, утвержденное решением Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан от 22 сентября 2008года №203-28 (в редакции решений от 25.12.2008 №231-33, от 23.07.2009 №289-39, от 11.12.2009 №306-42, от 11.11.2010 №5-2, от 20.04.2011 №42-8, от 22.10.2013 №264-37)
В соответствии Федеральным законом от 21 июля 2014года №214-ФЗ "О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации" и в целях приведения Положения о бюджетном процессе в Азнакаевском муниципальном районе, утвержденное решением Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан от 22 сентября 2008года №203-28 (в редакции решений от 25.12.2008 №231-33, от 23.07.2009 №289-39, от 11.12.2009 №306-42, от 11.11.2010 №5-2, от 20.04.2011 №42-8, от 22.10.2013 №264-37) в соответствие с действующим бюджетным законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Азнакаевский муниципальный район» Республики Татарстан,
Азнакаевский районный Совет решил:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Азнакаевском муниципальном районе, утвержденное решением Азнакаевского районного Совета от 22 сентября 2008 года №203-28 (в редакции решений от 25.12.2008 №231-33, от 23.07.2009 №289-39, от 11.12.2009 №306-42, от 11.11.2010 №5-2, от 20.04.2011 №42-8, от 22.10.2013 №264-37), изменение, изложив пункт 2 статьи 23 в следующей редакции:
«2. Решения Азнакаевского районного Совета о внесении изменений в муниципальные правовые акты о местных налогах, решения Азнакаевского районного Совета, регулирующие бюджетные правоотношения, приводящие к изменению доходов бюджета района, вступающие в силу в очередном финансовом году и плановом периоде, должны быть приняты не позднее 7 дней до дня внесения в Азнакаевский районный Совет района проекта решения о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.».
2. Приостановить до 1 января 2015 года действие пункта 2 статьи 17, пункта 2 статьи 23 Положения о бюджетном процессе в Азнакаевском муниципальном районе, утвержденное решением Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан от 22 сентября 2008года №203-28 (в редакции решений от 25.12.2008 №231-33, от 23.07.2009 №289-39, от 11.12.2009 №306-42, от 11.11.2010 №5-2, от 20.04.2011 №42-8, от 22.10.2013 №264-37).
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://aznakayevo.tatar.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Азнакаевского районного Совета по бюджету, налогам, финансам и экономике.

Председатель                                                                                             М.З.Шайдуллин